
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00435532- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de certificado analítico de la Bibliotecaria VILLARRUEL, CARINA MERCEDES DNI
22793700, correspondiente a la Carrera Licenciatura en Bibliotecología y Documentación,
Plan 1997; y

CONSIDERANDO:

Que la causante se recibe con el Título de Bibliotecaria Plan 1986 el 26/04/1996 e ingresa
por resolución HCD Nº 275/2002 a la Licenciatura en Bibliotecología y Documentación, Plan
1997, Resolución Ministerial 907/1996.

Que la resolución HCD  Nº 233/2001 aprueba el Texto Ordenado de las matrices de
equivalencias entre el Plan 1986 de Bibliotecaria/o y el Plan 1997, de Licenciatura en
Bibliotecología y Documentación, refrendada por resolución HCS Nº 435/2001, las cuales no
se registran en la actuación académica de la estudiante y es necesario subsanar.

Que Secretaría Académica indica realizar las correcciones en los registros de la estudiante,
según las exigencias del Plan 1997 de la Carrera Licenciatura en Bibliotecología y
Documentación  para la prosecución de sus estudios, conducentes al Título de Licenciada en
Bibliotecología y Documentación.

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: RECONOCER a la Bibliotecaria VILLARRUEL, CARINA MERCEDES DNI
22793700, equivalencia total en los espacios curriculares correspondientes a la Carrera
Licenciatura en Bibliotecología y Documentación, Plan 1997, con fecha 01/02/1997, según se
detalla en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Eximir del sistema de correlatividades para los espacios curriculares reconocidos a
la estudiante en el artículo 1° y convalidar todo lo actuado.



ARTÍCULO 3º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente Resolución.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

sl





 


ANEXO 


VILLARRUEL, CARINA MERCEDES  -DNI  22793700- 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


MATERIAS RENDIDAS Y APROBADAS EN 


PLAN 1986 BIBILIOTECARIO 


 


EQUIVALENCIA EN LICENCIATURA  EN 


BIBLIOTECOLOGÍA Y DOCUMENTACIÓN- PLAN 1997 
NOTA/RESULTADO 


12-01799 - CURSO DE NIVELACIÓN DE 


BIBLIOTECOLOGÍA 
12-01799- CURSO DE NIVELACIÓN 8.0 (ocho - Aprobado) 


12-0011B - INTRODUCCIÓN A LA 


BIBLIOTECOLOGÍA Y CIENCIAS DE LA 


INFORMACIÓN 


12-01711- INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS DE LA 


INFORMACIÓN 


 


9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0012B - CATALOGACIÓN Y CLASIFICACIÓN I 12-01715- PROCESOS TÉCNICOS I 9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0013B - ORGANIZACIÓN DE BIBLIOTECAS I 


12-0021B - ORGANIZACIÓN DE BIBLIOTECAS II 


12-01714- ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS Y 


SERVICIOS DE LA INFORMACIÓN I 
Aprobado 


12-0016B - REFERENCIA 12-01712- FUENTES Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN I 9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0019B - INTRODUCCIÓN AL TRABAJO 


INTELECTUAL 
12-01713- METODOLOGÍA DEL APRENDIZAJE 10.0 (diez- Aprobado) 


12-0028B - INTRODUCCIÓN A LAS HUMANIDADES 


12-0029B – INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 


SOCIALES 


12-01718- HISTORIA DE LA CULTURA 


 
Aprobado 


12-01724- HISTORIA DE LA CULTURA AMERICANA Y 


ARGENTINA 
Aprobado 


12-0033B - INTRODUCCIÓN AL PROCESAMIENTO 


DE DATOS 


12-0036B - ANÁLISIS DE UN SISTEMA 


AUTOMATIZADO DE BIBLIOTECA 


12-01717- INTRODUCCIÓN AL PROCESAMIENTO 


ELECTRÓNICO DE DATOS 
10.0 (diez - Aprobado) 


12-01723- AUTOMATIZACIÓN DE UNIDADES DE 


INFORMACIÓN 
10.0 (diez - Aprobado) 


12-01732- SISTEMAS INFORMÁTICOS Aprobado 


12-0039B - TÉCNICAS DE TRADUCCIÓN INGLÉS I 


12-0030B - TÉCNICAS DE TRADUCCIÓN INGLÉS II 


12-01716- INGLÉS TÉCNICO I 


 


8.0 (ocho- Aprobado)  


 


12-01722- INGLES TÉCNICO II 


 
8.0 (ocho - Aprobado) 


12-01729- INGLES TÉCNICO III 
Aprobado 


 


12-0014B - HISTORIA DEL LIBRO 
12-01726- HISTORIA DEL LIBRO Y DE LAS 


BIBLIOTECAS 
10.0 (diez - Aprobado) 


12-0018B - RELACIONES HUMANAS 12-01725- RELACIONES HUMANAS 10.0 (diez - Aprobado) 


12-0020B - CATALOGACIÓN Y CLASIFICACIÓN II 12-01721- PROCESOS TÉCNICOS II 9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0022B - BIBLIOGRAFÍA 12-01719- FUENTES Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN II 9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0015B - DOCUMENTACIÓN 12-01730- DOCUMENTACIÓN 10.0 (diez - Aprobado) 


12-0017B - MEDIOS DE COMUNICACIÓN 12-01734- MEDIOS DE COMUNICACIÓN 10.0 (diez - Aprobado) 


12-0023B - BIBLIOGRAFÍA ESPECIALIZADA 12-01727- FUENTES Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN III 10.0 (diez - Aprobado) 


12-0024B - CATALOGACIÓN Y CLASIFICACIÓN 


AVANZADAS 
12-01728- PROCESOS TÉCNICOS III 8.0 (ocho - Aprobado) 


12-0025B - ORGANIZACIÓN DE MATERIALES 


ESPECIALES 
12-01733- MATERIALES ESPECIALES 9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0031B - FORMACIÓN DEL USUARIO 12-01731- USUARIOS DE LA INFORMACIÓN 10.0 (diez - Aprobado) 


12-0026B - ADMINISTRACIÓN DE BIBLIOTECAS 
12-01720- ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS Y 


SERVICIOS DE LA INFORMACIÓN II 
10.0 (diez - Aprobado) 


12-0027B - RESIDENCIA 12-01735- PERMANENCIA 9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0034B - PLANEAMIENTO BIBLIOTECARIO 
12-01741- PLANEAMIENTO BIBLIOTECARIO Y DE 


SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
10.0 (diez - Aprobado) 


12-0037B - METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 12-01740- METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 9.0 (nueve- Aprobado) 


12-0040B - SEMINARIO SOBRE METODOLOGÍA DE 


LA INVESTIGACIÓN 
12-01745- MÉTODOS CUANTITATIVOS 10.0 (diez - Aprobado) 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo - EX-2024-00435532- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 12 de Junio de 2024

				2024-06-12T08:59:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00443272-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2024-00443272-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-06-12T08:59:32-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-717-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-06-13T16:31:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T00:21:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T00:21:03-0300
	GDE UNC




